

Bu sayfa Őu linkten yazdırılmıŐtır: [http://www.risaleonline.com/soru-cevap/kader-ve-evlilik]

[Kader ve Cüz'î İrade](#) [Muhtelif](#) [Hadis](#) [Risale-i Nur](#) [Risale-i Nur Mütalaası](#)

## Soru

### Kader ve Evlilik

Evlilik kaderi mutlak mıdır? Kaderi muallak mıdır? Eshab-ı Kiram'dan bir zatın Peygamberimize (s.a.v.):“Falan kadınla evlenmek istiyorum, dua buyurun” demesi üzerine: “Eđer sana, İsrafil, Mikail, Cebrail, ve Hamele-i ArŐ, (A.S.) dua etse, aralarında ben de bulunsam, gene sen ancak senin için yazılan kadınla evlenirdin.” buyurmuŐtur. (Ramuz:357/9)

## Cevap

Kader doęru anlamakla bu tür soruların cevaplarını doęru bir Őekilde vermek mümkündür. Kader Yüce Allah'ın sıfatlarıyla ilgili bir konudur. Onun ilim, irade ve kudret sıfatlarıyla münasebeti vardır. Kader dendięinde Ezeli ilmin neyi, nerede, ne zaman, ne Őekilde, nasıl ve hangi kararlılıkla yapacaęını bilmesidir. Kader ilahi ilmin varlıęın hür iradesiyle tercihlerini bilmesinden ibarettir. Kader geęmiŐ ve geleceęi bilir. Yani kaderin bildięi deęiŐmez. Çünkü onun bildięi bizlerin irademizle kesin yapacaęımız veya yapmayacaęımız Őeylerdir. Eđer kesin evleneceksek onu bilir. Son anda terk edeceksek terk edeceęimizi bilir. Kader bilmek manasında olunca soruyu açarak Őöyle sorabiliriz: " Yüce Allah kimin kiminle evleneceęini biliyor mu? Bu soruya EVET diye cevap verilir. Yani sizin serbest iradenizle evlenme kararınızı da Allah bilir. Bu da kaderdir. Fakat kaderde var diye siz evlenmiyorsunuz. Kader sizi evlilięe mecbur etmez.

Zikrettięiniz hadis eđer hadis alimleri tarafından sahih olarak kabul ediliyorsa manası Őöyle olabilir: Cenab-ı Hak kimin kiminle kesin olarak hür iradesiyle evlenip evlenmeyeceęini bilir. Zamanı gelinceye olumlu veya olumsuz bir adım atar. Demek ki kader yapacaklarımızı bilir. Onun için deęiŐmez.

Bu deęiŐmezlik bizim yapacaklarımızdan dolayıdır. Yani biz nasıl yapacaksak kaderde öyle

---

yazılıdır. yoksa bizim dışımızda "böyle yapsın, şöyle yap" tarzında irademizi safdışı bırakacak şekilde değildir. şöyle yapacak tarzında yazılıdır.

Kısacası insan mahkum değil iradesiyle yapacaklarının yazıldığı sahifedir kader.

Ayrıca bakınız.

<http://www.risaleonline.com/soru-cevap/ilim-maluma-tabidir>

<http://www.risaleonline.com/soru-cevap/kaderde-yazildigi-icin-mi-basimiza-geliyor>

-